**SPECIES GENERA ET ORDINES**  
**FLORIDEARUM,**

SEU

DESCRIPTIONES SUCCINCTÆ SPECIERUM  
GENERUM ET ORDINUM,

QUIBUS

FLORIDEARUM CLASSIS CONSTITUITUR.

AUCTORE

**JACOBO GEORGIO AGARDH.**

---

VOLUMINIS SECUNDI:

PARS SECUNDA.

LUNDÆ: APUD C. W. K. GLEERTZ.

LIPSIÆ: APUD T. O. WEIGEL.      PARISIIS: APUD MASSON.

LONDINI: APUD W. PAMPLIN.

1852.

## ORDO IV. SPYRIDIEÆ.

Spyridiæ *J. Ag. mscr.* Ceramicarum gen. *J. Ag. et Auct.*

Frons articulata, sensim strato cellularum corticata. *Cystocarpia* externa, pericarpio celluloso clauso munita, nucleolos plures, transformatione filorum a placenta radiantium formatos foventia; fila gemmidiifera paniculato-ramosa articulata, intra articulos superiores gemmidia numerosa oblonga, iterata divisione endochromatis orta, demum nullo ordine conglobata, mucro solidescente conjuncta, foventia. *Sphærosporæ* ad ramellos externæ.

Algæ filiformes articulate, mox corticatæ, ramosissimæ ramellisque ecorticatis aut cortice inter genicula interrupto instructis, articulatis, monosiphoniis obsitæ. Cellulæ corticales rotundato-angulatæ demum elongatæ, strato plus minus crasso tubum primum monosiphonium obducentes.

Organa fructificationis duplicis generis observata fuerunt. *Cystocarpia* transformatione ramuli formata, externa et pedicellata, rotundata aut bi-triloba. Placenta centralis pedunculum continuans et ad apicem *cystocarpium* extensa, filis densis dichotomo-fastigiatis et anastomosibus conjunctis contexta. Ab hac columna centrali *cystocarpium* fila, ramorum ad instar, exeunt, quoquoersum radiantia, plurima elongata sterilia, alia breviora fertilia; sterilia subregulariter dichotoma articulata, in cellulas periphericas desinentia; fertilia fasciculos plures, ad diversos lobos tendentes, formantia, juvenilia paniculato-ramosa, articulis brevibus oblongis constantia, matura fasciculum uvæformem obconicum gemmidiorum constituentia. Gemmidia divisione articulorum orta, oblonga demumque mutua pressione angulata, mucro solidescente invicem separata atque in unum cohibita. *Sphærosporæ* ad ramellos externæ, evolutione cellulæ novæ aut transformatione cellulæ corticalis formate, triangule divisæ.

Spyridiæ structura frondis et sphaerosporis potissimum Ceramicas referunt, structura vero fructus capsularis ab his non minus quam a Wrangelieis et Rhodomeleis abluunt. Fructus capsularis revera ad typum omnino diversum in his omnibus formatus. Non tantum pericarpium celluloseum, quod in Ceramicis desideratur, sed ipsa quoque gemmidiorum origo in Spyridieis diversa. Cystocarpium structura Spyridiæ Rhodymenicas potius æmulantur, et cum nonnullis generibus horum, quoad fructus capsulares, ita revera conveniunt ut Spyridieas Rhodymenicis potissimum affines putarem. Ut itaque in sua Serie Ceramicæ ordinem ducunt, et per gradus in frondes complicatiores et quasi perfectiores Cryptonemearum abeunt; ita alia Floridearum Series, a Spyridieis oriens, formas sensim perfectiores Rhodymenicarum attingit.